Adapun pengertian akhlak secara istilah sangatlah beragam seperti di kawasan Timur dunia Islam ada al-Farabi, al-Kindi, dan Ibn Miskawaih, dan di belahan Barat ada Ibn Majah (Iran) dan Ibn Thuf ail. Dan menurut para ulama, atau para tokoh pakar yang memberikan perhatian lebih terhadap bidang akhlak ini di antaranya:

1. Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M) dikenal sebagai salah satu pakar bidang akhlak yang terkemuka dengan singkat mengemukakan, bahwa akhlak adalah: secara bahasa “Akhlak yaitu ilmu yang pada dasarnya untuk mengetahui keadaan jiwa baik itu karakter, tabiat, penyakit, faedah dan fungsinya bagi jiwa seseorang.